
1

www.apoolco.atservice@apoolco.at +43 2246 / 200 64

© Apoolco GmbH 2021, 
Apoolco Ersatzteile Victoria ALT, Version 11/2021

Artikel-Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung

SSA047040 1 Vorfilterschlüssel

SSA047041 2 Vorfilterverschraubung

SSA047052 3, 4 Vorfilterdeckel inkl O-Ring

SSA047053 5 Siebkorb

SSA046220 6 Überwurfmutter

SSA046221 7 Einlegeteil

SSA047056 8 Flachdichtung für Anschlussverschraubung

SSA047055 9 Pumpengehäuse

SSA402121 10 Entleerungsschraube

SSA047103 18 Laufradschraube M8

SSA047098 20 Distanzscheibe Gleitringdichtung

SSA047096 21 Zwischenplatte

SSA047094 23 Pumpenplatte

SSA047162 26 Gleitringdichtung

SSA047091 28 Laufrad

SSA047060 29 O-Ring für Umkehrleitrad

SSA047092 4, 8, 27, 29 O-Ring Gehäuse Dichtungsset

SSA047111 - Lüfterrad und Lüfterhaube

SSA047140 - Klebeanschlussset saug- und druckseitig

SSA047124 - Klemmkasten

Seite 135

ERSATZTEILE ASTRAL-VICTORIA
FILTERPUMPEN alt

Art.Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung Preis

047040 1 Vorfilterschlüssel 4404130103

047041 2 Vorfilterverschraubung 4404130101

0470  2 3 Vorfilterdeckel 4405010  025 +4 inkl. O-Ring 7

047053 5 Siebkorb 4405010105

046220 6 Überwurfmutter Gruppe A

046221 7 Einlegeteil DA 50 innen für 0,37 - 0,75 KW 4404301902 Gruppe A

046222 7 Einlegeteil DA 63 außen für 1,1 - 2,2 KW 0          0744  50101 Gruppe A

047056 8 Flachdichtung für Anschlussverschraubung 0501017944

047055 9 Pumpengehäuse 4405010109

402121 10 Entleerungsschraube 1/4” 02121

047043 11 Gummiring für Pumpenfuß 01150-0503

047044 12 Pumpenfuß 4405010114

01737 13 Mutter für Pumpenfuß M 8 934808 Gruppe A

047045 14 Gummiauflage 40 x 38 x 25 4405010111

047046 14 Gummiauflage 30,5 x 38 x 25 4405010112

047047 14 Gummiauflage 22,5 x 38 x 25 4405010113

01733 15 Beilagscheibe D 8 mm 90218A2 Gruppe A

01728 16 Schraube für Pumpenfuß M 8 x 30 90218A2 Gruppe A

047104 17 Diffuser 0,37 KW - 0,56 KW 4405010115

047105 17 Diffuser 0,75 KW - 1,5 KW 4405010116

047103 18 Laufradschraube M8 links (nur Drehstrommotor) 4405010134

047098 20 Distanzscheibe zu Gleitringdichtung 4405010162

047095 21 Zwischenplatte 0,37 - 1,1 KW 4405010130

047096 21 Zwischenplatte 1,5 - 2,2 KW 4405010131

047097 22 Schraube für Zwischenplatte M 6 x 16 740706016

047094 23 Pumpenplatte 4405010132

047093 25 Schraube für Gehäuse M 6 x 45 710706045

047162 26 Gleitringdichtung 4405010118

047092 O-Ringe Gehäuse Set 4405010103(Teil 4, 8, 27, 29)

047091 28 Laufrad 0,37 KW (Drehstrompumpe) 4405010120

047151 28 Laufrad 0,37 KW (Wechselstrompumpe) 4405010119

047181 28 Laufrad 0,56 KW (Drehstrompumpe) 4405010122

047161 28 Laufrad 0,56 KW (Wechselstrompumpe) 4405010121

047191 28 Laufrad 0,75 KW (Drehstrompumpe) 4405010124

047171 28 Laufrad 0,75 KW (Wechselstrompumpe) 4405010595

047131 28 Laufrad 1,1   KW (Drehstrompumpe) 440501010 26

047101 28 Laufrad 1,1   KW (Wechselstrompumpe) 440501010 25

047194 28 Laufrad 1,5   KW (Drehstrompumpe)0 4405010128

047195 28 Laufrad 1,5   KW (Wechselstrompumpe)0 4405010127

047197 28 Laufrad 2,20 KW ( strompumpe) 4405010129Dreh

047060 29 Dichtung für Diffuser 4405010161

047111 Lüfterrad und Lüfterhaube f. 0,37 - 0,43 kW 4405010146

047112 Lüfterrad und Lüfterhaube f. 0,60 - 0,78 kW 4405010147

047113 Lüfterrad und Lüfterhaube f. 1,10 - 2,20 kW 4405010148

047140 Klebeanschlussset DA50, Saug- und Druckseite

047141 Klebeanschlussset DA63, Saug- und Druckseite

Gruppe B
exkl. MWSt.

ERSATZTEILE ASTRAL-VICTORIA
PLUS FILTERPUMPENSILENT neu

Art.Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung Preis

0470510 1 Vorfilterdeckelverschraubung 5010585440

0470  2 2 Vorfilterdeckel 4405010  025 inkl. O-Ring 7

047053 3 Siebkorb 4405010105

047056 4 Flachdichtung für Anschlussverschraubung 0501017944

047140 5 Klebeanschlussset DA50 saug- u. druckseitig 68188
(0,37 - 0,75 kW)

047141 5 Klebeanschlussset DA63 saug- u. druckseitig 67655
(1,10 - 2,05 kW)

0470550 6 Pumpengehäuse 4405010586

0470590 7 Entleerungsschraube 1/4” 4405010587

0470440 8 Pumpenfuß (0,43 - 0,88 kW) 5884405010

0470441 8 Pumpenfuß (1,10 - 2,05 kW) 4405010492

047046 9 Gummiauflage 30,5 x 38 x 25 4405010112

047047 9 Gummiauflage 22,5 x 38 x 25 4405010113

0470930 10 Schraube für Gehäuse im Set (6 Stk.) 4405010590

047060 11 O-Ring für Umkehrleitrad 4405010161

047068 12 Umkehrleitrad (0,37 - 0,61 kW) 4405010115

047105 12 Umkehrleitrad (0,75 - 1,50 kW) 4405010116

0471000 12 Umkehrleitrad (2,05 kW) 4405010117

047103 13 Laufradschraube M8 links (nur Drehstrommotor) 4405010134

047150 14 Laufrad C-1, 0,45 kW (Wechselstrompumpe) 4405010591

047090 14 Laufrad C-3, 0,43 kW (Drehstrompumpe) 4405010592

047160 14 Laufrad D-1, 0,61 kW (Wechselstrompumpe) 4405010593

047180 14 Laufrad D-3, 0,60 kW (Drehstrompumpe) 4405010594

047170 14 Laufrad E-1, 0,88 kW (Wechselstrompumpe) 4405010595

0471900 14 Laufrad E-3, 0,77 kW (Drehstrompumpe) 4405010596

047100 14 Laufrad F-1, 1,10 kW (Wechselstrompumpe) 4405010597

0471901 14 Laufrad F-3, 1,10 kW (Drehstrompumpe) 4405010598

0471920 14 Laufrad G-1, 1,50 kW (Wechselstrompumpe) 4405010599

0471930 14 Laufrad G-3, 1,46 kW (Drehstrompumpe) 4405010600

0471960 14 Laufrad H-3, 2,05 kW (Drehstrompumpe) 4405010601

047162 15 Gleitringdichtung 4405010118

0470920 16 O-Ring für Gehäuse 4405010487

0470960 17 Pumpenplatte inkl. O-Ring 4405010603

047136 18 Schraube für Motorbefestigung im Set (4 Stk.) 4405010144
(0,56 - 1,10 kW)

047137 Schraube für Motorbefestigung im Set (4 Stk.) 4405010145
(1,50 - 2,20 kW)

0471110 Lüfterhaube inkl. Lüfterrad, 0,43 - 0,88 kW 4405010635

0471120 Lüfterhaube inkl. Lüfterrad, 1,10 - 2,05 kW 4405010636

047106 Kondensator 12 uF zu C-1 4405010149

047073 Kondensator 14 uF zu C-1 4405020121

047017 Kondensator 16 uF zu D-1 4405020122

047107 Kondensator 18 uF zu E-1 4405010150

047109 Kondensator 25 uF zu F-1 4405010152

0471090 Kondensator 32 uF zu G-1 4405010174

0471091 Kondensator 40 uF zu H-1 4405010175

Gruppe B
exkl. MWSt.

Filterpumpen und Faserfänger aus Polyester und V4A 5

Seite 135

ERSATZTEILE ASTRAL-VICTORIA
FILTERPUMPEN alt

Art.Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung Preis

047040 1 Vorfilterschlüssel 4404130103

047041 2 Vorfilterverschraubung 4404130101

0470  2 3 Vorfilterdeckel 4405010  025 +4 inkl. O-Ring 7

047053 5 Siebkorb 4405010105

046220 6 Überwurfmutter Gruppe A

046221 7 Einlegeteil DA 50 innen für 0,37 - 0,75 KW 4404301902 Gruppe A

046222 7 Einlegeteil DA 63 außen für 1,1 - 2,2 KW 0          0744  50101 Gruppe A

047056 8 Flachdichtung für Anschlussverschraubung 0501017944

047055 9 Pumpengehäuse 4405010109

402121 10 Entleerungsschraube 1/4” 02121

047043 11 Gummiring für Pumpenfuß 01150-0503

047044 12 Pumpenfuß 4405010114

01737 13 Mutter für Pumpenfuß M 8 934808 Gruppe A

047045 14 Gummiauflage 40 x 38 x 25 4405010111

047046 14 Gummiauflage 30,5 x 38 x 25 4405010112

047047 14 Gummiauflage 22,5 x 38 x 25 4405010113

01733 15 Beilagscheibe D 8 mm 90218A2 Gruppe A

01728 16 Schraube für Pumpenfuß M 8 x 30 90218A2 Gruppe A

047104 17 Diffuser 0,37 KW - 0,56 KW 4405010115

047105 17 Diffuser 0,75 KW - 1,5 KW 4405010116

047103 18 Laufradschraube M8 links (nur Drehstrommotor) 4405010134

047098 20 Distanzscheibe zu Gleitringdichtung 4405010162

047095 21 Zwischenplatte 0,37 - 1,1 KW 4405010130

047096 21 Zwischenplatte 1,5 - 2,2 KW 4405010131

047097 22 Schraube für Zwischenplatte M 6 x 16 740706016

047094 23 Pumpenplatte 4405010132

047093 25 Schraube für Gehäuse M 6 x 45 710706045

047162 26 Gleitringdichtung 4405010118

047092 O-Ringe Gehäuse Set 4405010103(Teil 4, 8, 27, 29)

047091 28 Laufrad 0,37 KW (Drehstrompumpe) 4405010120

047151 28 Laufrad 0,37 KW (Wechselstrompumpe) 4405010119

047181 28 Laufrad 0,56 KW (Drehstrompumpe) 4405010122

047161 28 Laufrad 0,56 KW (Wechselstrompumpe) 4405010121

047191 28 Laufrad 0,75 KW (Drehstrompumpe) 4405010124

047171 28 Laufrad 0,75 KW (Wechselstrompumpe) 4405010595

047131 28 Laufrad 1,1   KW (Drehstrompumpe) 440501010 26

047101 28 Laufrad 1,1   KW (Wechselstrompumpe) 440501010 25

047194 28 Laufrad 1,5   KW (Drehstrompumpe)0 4405010128

047195 28 Laufrad 1,5   KW (Wechselstrompumpe)0 4405010127

047197 28 Laufrad 2,20 KW ( strompumpe) 4405010129Dreh

047060 29 Dichtung für Diffuser 4405010161

047111 Lüfterrad und Lüfterhaube f. 0,37 - 0,43 kW 4405010146

047112 Lüfterrad und Lüfterhaube f. 0,60 - 0,78 kW 4405010147

047113 Lüfterrad und Lüfterhaube f. 1,10 - 2,20 kW 4405010148

047140 Klebeanschlussset DA50, Saug- und Druckseite

047141 Klebeanschlussset DA63, Saug- und Druckseite

Gruppe B
exkl. MWSt.

ERSATZTEILE ASTRAL-VICTORIA
PLUS FILTERPUMPENSILENT neu

Art.Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung Preis

0470510 1 Vorfilterdeckelverschraubung 5010585440

0470  2 2 Vorfilterdeckel 4405010  025 inkl. O-Ring 7

047053 3 Siebkorb 4405010105

047056 4 Flachdichtung für Anschlussverschraubung 0501017944

047140 5 Klebeanschlussset DA50 saug- u. druckseitig 68188
(0,37 - 0,75 kW)

047141 5 Klebeanschlussset DA63 saug- u. druckseitig 67655
(1,10 - 2,05 kW)

0470550 6 Pumpengehäuse 4405010586

0470590 7 Entleerungsschraube 1/4” 4405010587

0470440 8 Pumpenfuß (0,43 - 0,88 kW) 5884405010

0470441 8 Pumpenfuß (1,10 - 2,05 kW) 4405010492

047046 9 Gummiauflage 30,5 x 38 x 25 4405010112

047047 9 Gummiauflage 22,5 x 38 x 25 4405010113

0470930 10 Schraube für Gehäuse im Set (6 Stk.) 4405010590

047060 11 O-Ring für Umkehrleitrad 4405010161

047068 12 Umkehrleitrad (0,37 - 0,61 kW) 4405010115

047105 12 Umkehrleitrad (0,75 - 1,50 kW) 4405010116

0471000 12 Umkehrleitrad (2,05 kW) 4405010117

047103 13 Laufradschraube M8 links (nur Drehstrommotor) 4405010134

047150 14 Laufrad C-1, 0,45 kW (Wechselstrompumpe) 4405010591

047090 14 Laufrad C-3, 0,43 kW (Drehstrompumpe) 4405010592

047160 14 Laufrad D-1, 0,61 kW (Wechselstrompumpe) 4405010593

047180 14 Laufrad D-3, 0,60 kW (Drehstrompumpe) 4405010594

047170 14 Laufrad E-1, 0,88 kW (Wechselstrompumpe) 4405010595

0471900 14 Laufrad E-3, 0,77 kW (Drehstrompumpe) 4405010596

047100 14 Laufrad F-1, 1,10 kW (Wechselstrompumpe) 4405010597

0471901 14 Laufrad F-3, 1,10 kW (Drehstrompumpe) 4405010598

0471920 14 Laufrad G-1, 1,50 kW (Wechselstrompumpe) 4405010599

0471930 14 Laufrad G-3, 1,46 kW (Drehstrompumpe) 4405010600

0471960 14 Laufrad H-3, 2,05 kW (Drehstrompumpe) 4405010601

047162 15 Gleitringdichtung 4405010118

0470920 16 O-Ring für Gehäuse 4405010487

0470960 17 Pumpenplatte inkl. O-Ring 4405010603

047136 18 Schraube für Motorbefestigung im Set (4 Stk.) 4405010144
(0,56 - 1,10 kW)

047137 Schraube für Motorbefestigung im Set (4 Stk.) 4405010145
(1,50 - 2,20 kW)

0471110 Lüfterhaube inkl. Lüfterrad, 0,43 - 0,88 kW 4405010635

0471120 Lüfterhaube inkl. Lüfterrad, 1,10 - 2,05 kW 4405010636

047106 Kondensator 12 uF zu C-1 4405010149

047073 Kondensator 14 uF zu C-1 4405020121

047017 Kondensator 16 uF zu D-1 4405020122

047107 Kondensator 18 uF zu E-1 4405010150

047109 Kondensator 25 uF zu F-1 4405010152

0471090 Kondensator 32 uF zu G-1 4405010174

0471091 Kondensator 40 uF zu H-1 4405010175

Gruppe B
exkl. MWSt.

Filterpumpen und Faserfänger aus Polyester und V4A 5

Mit Klick auf die Artikelnummer 
unten in der Liste kommen Sie 
direkt zum gewünschten Produkt.

Ersatzteile für 
Filterpumpe Victoria ALT
bis Saison 2017/2018

https://www.apoolco.at/
https://www.apoolco.at
https://www.apoolco.at/kontaktformular
https://www.apoolco.at/kontaktformular
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/vorfilterschluessel-fuer-astral-victoria-4404130103-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/vorfilterverschraubung-fuer-astral-victoria-4404130101-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/vorfilterdeckel-inkl-o-ring-fuer-astral-victoria-4405010702-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/siebkorb-fuer-astral-victoria-4405010105-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pooltechnik/filteranlagen/filteranlagen-einzelteile/ventile-und-zubehoer/ueberwurfmutter-fuer-astral-victoria-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pooltechnik/filteranlagen/filteranlagen-einzelteile/ventile-und-zubehoer/einlegeteil-fuer-astral-victoria-440xxxxxxx-astralpool?number=SSA046221
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/flachdichtung-fuer-anschlussverschraubung-2stk.-fuer-astral-victoria-4405010179-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/pumpengehaeuse-fuer-astral-victoria/sprint-4405010109-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/entleerungsschraube-1/4-fuer-astral-victoria-plus-alt-02121-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pooltechnik/filteranlagen/filteranlagen-einzelteile/ventile-und-zubehoer/laufradschraube-linksgewinde-inkl-o-ring-fuer-pumpe-sena/victoria/victoria-plus-silent-4405010x-astral?number=SSA047103
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/distanzscheibe-fuer-astral-victoria-4405010162-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/zwischenplatte-fuer-astral-victoria-44050101xx-astralpool?number=SSA047096
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/pumpenplatte-fuer-astral-victoria-4405010132-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/gleitringdichtung-astral-sena-4405010118-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/laufrad-fuer-astral-victoria-4405010xxx-astralpool?number=SSA047091
https://www.apoolco.at/pools/pooltechnik/filteranlagen/filteranlagen-einzelteile/ventile-und-zubehoer/o-ring-f.-umkehrleitrad-fuer-astral-victoria-und-astral-victoria-plus-silent-4405010161-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/o-ringe-gehaeuse-dichtungsset-fuer-astral-victoria-4405010103-astralpool
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/luefterhaube-luefterrad-zu-pumpe-sena-440501014x-astralpool?number=SSA047111
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/klebeanschlussset-fuer-saug-und-druckleiste-fuer-astral-victoria/astral-victoria-plus-silent-astralpool?number=SSA047140
https://www.apoolco.at/pools/pool-ersatzteile/astral/klemmkasten-230v-0-37-0-75-kw-fuer-pumpe-sena/victoria/victoria-plus-silent-4405010154-astralpool

